
COMUNE DI CAMINI

Città Metropolitana di Reggio Calabria

www.comune.camini.rc.it

Tel. 0964733104  fax 733278

e-mail comunecamini2@libero.it  pec protocollo.camini@asmepec.it

Oggetto: Liquidazione fatture a favore della  Società Conversion & Lighting,

ORIGINALE

Registro Generale n. 5

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA - CONTABILE

N. 3 DEL 11-01-2019

Ufficio: SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n. 0136 del 09/01/2018 con il quale, ai sensi
dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, è stata affidata allo scrivente la responsabilità
del  AREA TECNICA - CONTABILE;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di gennaio, il Responsabile del servizio

DAQUA CARMELO

DETERMINA

Premesso che:

con riferimento alla rete di pubblica illuminazione, questo Ente ha l’obbligo di garantire una continua-

manutenzione, nonché adeguati livelli di conservazione ed efficienza;

il riefficientamento e l’ampliamento del sistema di pubblica illuminazione rappresenta uno dei punti-

fondanti del programma di governo adottato dall’Amministrazione Comunale da attuarsi nel presente

mandato amministrativo;

ai sensi dell'art. 26 della Legge 488/99,  è stato assegnato al Ministero dell'Economia e delle Finanze, il-

compito di stipulare appositi accordi quadro, nell'ambito  di  applicazione  di  quanto  previsto  dall'art. 54



del D.lgt.  n. 50/2016, attraverso i quali le Amministrazioni possono sottoscrivere contratti predefiniti con le

imprese selezionate, alle condizioni ed ai prezzi prestabiliti;

lo stesso Ministero,  con decreti  del 24/02/2000  e del 02/05/2001,  ha affidato alla società CONSIP S.p.A.-

la gestione del sistema di convenzioni di cui sopra, disponendo altresì che le Amministrazioni periferiche

dello Stato sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni predette e che le restanti Pubbliche

Amministrazioni hanno facoltà di aderirvi;

i singoli contratti  di  fornitura  vengono  conclusi  a  tutti  gli  effetti  tra  le amministrazioni contraenti ed il-

fornitore attraverso l'emissione degli ordinativi principali di fornitura (in cui sono indicati l'esatto importo

della fornitura richiesta ed il  luogo  di  esecuzione),  secondo  le  modalità  ed  i  termini  indicati nelle

correlate convenzioni;

-   con deliberazione  n. 76 del 27.10.2017   la  Giunta  Comunale  ha  deliberato     di ricorrere  alla convenzione

CONSIP   demandato al responsabile  dell’Area  Tecnica  di sottoscrivere  la  convenzione  CONSIP Servizio

Luce-Lotto 7 Basilicata, Calabria e Puglia  ed  approvato  il  Piano Dettagliato degli interventi ed  il

preventivo di spesa per il contratto esteso a  nove  anni-relativo all’impianto di pubblica illuminazione  di

questo Comune;

  -   che con determinazione  n. 208 del 07.11.2017   è stato stabilito di    determinare  a contrarre per

l’Affidamento del                servizio di gestione degli impianti di pubblica illuminazione per la durata di anni nove

mediante adesione alla convenzione Consip “Servizio Luce 3 – Lotto 7: Basilicata, Calabria, Puglia”  affidando la

gestione del servizio di che tratatsi ,con decorrenza 01.01.2018 alla  Società Conversion & Lighting,

aggiudicataria della Convenzione per il lotto 7;

    - che il servizio dell'impianto  di  pubblica  illuminazione (comprendente la  manutenzione,la  fornitura

dell'energia elettrica  e  quant'altro necessario  per  il coretto funzionamento dello stesso)  è   gestito  con

regolarità  Società Conversion & Lighting;

Viste  le  sottoelencate  fatture relative alla  gestione dell'impianto di  pubblica  illuminazione :

n.220000105    del 27.04.2018   dell'importo di € 15.552,72  e  della relativa  nota di credito n. 2200000435·

del 29.10.2018 per  l'intero importo di  € 15.552,72;

n.220000252 del 20.07.2018  dell'importo di  € 15.387,86   e della  relativa  nota  di credito  n. 2200001229·

del 08.11.2018  del'importo di  € 10.827,48;

n.2200000352  del 09.10.2018  dell'importo di  € 15.719,52;·

CIG di riferimento :  7268576AA8;

Vista,altresì,  la  fattura  n.2200000226   del 17.07.2018  dell'importo di € 1.268,80 relativa  al pagamento  del

servizio di manutenzione  straordinaria   affidato  con determinazione  n.  87/2018  il cui CIG di riferimento  è

Z50236F4BE;

Considerata  la  regolarità  delle  prestazioni effettuate;

Vista  la  regolarità contributiva  per  come  si evince  dal  DURC   prot. n.INPS_13338921  valido fino

al 3.04.2019;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.3 del 11-01-2019 Comune di Camini

Pag. 2



DETERMINA

1-La  premessa è parte  integrante e sostanziale del  presente atto.

2-Liquidare  a favore  della   Società Conversion & Lighting,  che  gestisce  il servizo  di manutenzione

dell'impianto  di P.I.  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile

2016, n. 50, limporto complessivo  di  € 21.548,72 di  cui

€ 20.279,92-iva inclusa- per  la  gestione  dell'impianto di ubblica  illuminazione  annualità 2018;·

€   1.268,80-iva  inclusa- per lavori  di manutenzione straordinaria  giusta  determina di affidamento  n.·

87/2018.

3 - Imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio 2018

la  somma suddetta  al  cap. 1937 ;

4 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5 - di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6 - di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing.

Carmelo  Daqua;

7- di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al Ragioniere Comunale Responsabile

per la registrazione dell’impegno della spesa;

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.3 del 11-01-2019 Comune di Camini

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DAQUA CARMELO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal            al

Lì

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

MICELOTTA ENRICO

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.3 del 11-01-2019 Comune di Camini

Pag. 4


